
1 

   

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 23 Maggio 2023 

 

Determinazione del Direttore Generale n. DG/43 /2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Responsabile Unico del Procedimento   
 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), 

Reg. Org. Cont.) 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

582/2022 

Oggetto: 

 

Conferimento incarico per costituzione in giudizio innanzi al TAR 

Lombardia. Ricorso sig.re MARIA ed Erna VILLA. Bando 

alienazione stabile in Milano, piazza Carlo Mirabello n. 5.  
 

 

Il Direttore Generale,  

 

letto il ricorso al T.A.R. Lombardia-Milano del 17.05.2023, promosso da MARIA VILLA e da 

ERNA GIOVANNA VILLA nell’instaurando giudizio amministrativo per l’annullamento, previa 

sospensione, (1) della Delibera del Consiglio di Indirizzo dell’Azienda di Servizi alla Persona 

Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio n.4=2 del 17 aprile 2023 con cui è 

stato deciso di “confermare l’individuazione dell’immobile sito in Milano, Piazza Mirabello, n.5 – 

già autorizzato alla vendita con Deliberazione Consiliare n° 8=1 del 24.10.2022, indicato dal 

Direttore Generale e proposto al Consiglio di Indirizzo, a seguito di apposita istruttoria - quale 

bene oggetto di alienazione”, (2) della Delibera n.3=3 del 30 marzo 2023, e del relativo allegato 

“Budget 2023 coordinato con il DPE 2023-2025”, (3) del “Bando per l’alienazione di uno stabile 

cielo – terra sito nel Comune di Milano, p.za Mirabello n. 5, di proprietà dell’Azienda di servizi 

alla persona Istituti milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, pubblicato in data 24 

aprile 2023 e scadenza 23 giugno 2023, e (4) di ogni atto presupposto e consequenziale; 

 

considerata l’opportunità di costituirsi in giudizio al fine di tutelare i preminenti interessi 

dell’Azienda, conferendo incarico fiduciario di altissima specializzazione e di carattere 

straordinario onde consentire una puntuale ed imparziale gestione del contenzioso all’Avv. Rocco 

Mangia, Studio Legale Associato, del Foro di Milano, con sede in Corso Magenta n. 45 20123, 

Milano, P.iva 12926860151; 

 

valutato di demandare a successivo provvedimento la formalizzazione della determinazione 

dell’onere conseguente per l’Azienda; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale; 

 



2 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, 

lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore 

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di prendere atto del ricorso notificato il 17.05.2023 innanzi al T.A.R. Lombardia-Milano 

promosso da MARIA VILLA e da ERNA GIOVANNA VILLA, per l’annullamento, previa 

sospensione, (1) della Delibera del Consiglio di Indirizzo dell’Azienda di Servizi alla Persona 

Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio n. 4=2 del 17 aprile 2023, (2) della 

Delibera n.3=3 del 30 marzo 2023, e del relativo allegato “Budget 2023 coordinato con il DPE 

2023-2025”, (3) del “Bando per l’alienazione di uno stabile cielo – terra sito nel Comune di 

Milano, p.za Mirabello n. 5, di proprietà dell’Azienda, pubblicato in data 24 aprile 2023 e 

scadenza 23 giugno 2023, e (4) di ogni atto presupposto; 

 

2) di conferire mandato giudiziale all’Avv. Rocco Mangia, Studio Legale Associato, del Foro di 

Milano, con sede in Corso Magenta n. 45, 20123, Milano, P.IVA 12926860151, per costituirsi 

nel giudizio di cui al punto 1), munendolo di tutti i poteri necessari per meglio adempiere alla 

difesa dell’Azienda di Servizi alla persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio; 

 

3) di demandare a successivo provvedimento la formalizzazione della determinazione dell’onere 

conseguente per l’Azienda. 

 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 

Atto firmato digitalmente,  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 


